Ipsæ rex Skaniorum ad orientem
in Albi adfuit, ubi splendida
ei promissa dedit Ulvi filius.

Ibi Svein, manibus scrinio
impositis, juravit, Olavi filio
jusjurandum illi præeunte;
sed hæc eorum pacificatio
justo brevius duravit¹.

Posthæc Svein cum rege Magno versatus est. Cum processerat æstas, in Daniam profecti sunt, tunc rex Magnus dynastæ (Sveini) provinciæ, cui præesset, Jotiam dedit; hæc ab Norvegia remotissima est, proxima Vendis et Saxonibus, qui id temporis Danos magnopere vexabant. Jotia est pars validissima Danici imperii. Proximo autumno rex Magnus in Norvegiam rediit, litora legens, et in Thrandheimum pervenit paulo ante festum Jolense, atque hiemem Nidarosi transigit. Eadem hieme, post festum Jolense, Svein dynasta Danos Vebjarga convocavit, positisque

¹) Ordo: *Skáninga gramr var vjálfr austr í a) Elfi, ok Úlfs b) mögr hét c) hánum fögru; þar ræð Sveinn at sverja, sínar hendr at skrini. Saur Ólafs ræð eidum; þeirra sáttir hafa átt skemra aldr, en skyldi.*

a) við, B, II, III. b) Úlfs, id., F. c) IIIr. Tom. 6. legendum svadet hélt, i. e. ok hélt sínar hendr at fögru skrini. Ego comina post sverja posui, et ante sínar hendr subintellexi præpos. með vel particip. hafandi.

comitiis surgens, verba fecit: æquum esse opinor, Dani, inquit, vos mihi potius quam regi Norvegorum parere; etenim nostis, gentem meam avitasque possessiones hac in terra esse, neque ignoti vobis sunt mores mei et ingenium: Norvegorum autem imperio subjectos esse, Danis magnam creat difficultatem. Etsi rex Magnus bene sit ab artibus liberalibus instructus, tamen, ratione generis, nullum jus habet Danici imperii; ego vero, quanquam rege non natus, jure majorum ad hoc imperium natus sum, quippe qui regis Sveinis ex filia, regis Knuti ex sorore nepos sim. Nunc a vobis peto, ut titulum gentilitium mihi concedatis, vobis vicissim meum præsidium, condignos honores, jura auctiora et munera pollicens. Quibus comitiis is finis fuit, ut Sveinem regem Danici imperii salutarent.

Cap. 28. Rex Magnus, cum hæc vergente hieme cognovisset, extemplo misso per totam Norvegiam¹ nuntio, dimidiam partem universi regni militum et commeatum imperavit, et hunc exercitum prima æstate in Daniam trajecit. Ubi vero Svein de adventu ejus certior factus est, paucitati suorum diffusus, relicta Dania in Sveithiam ad Önundum, sobrinum suum, regem Svionum, se contulit, ibique copias per æstatem contraxit. Rex Magnus, cum in Daniam venit, incolis graves pœnas, quod novum sibi regem sumsissent, irrogavit, complures pecunia multavit, quosdam possessionibus ejecit, quosdam occidendos curavit. Quibus gestis classe in Vindlandiam trajecit, et ad provinciam Jomensem apulit, ubi expositis copiis populationem fecit, pagos et homines incendit, Vendos populationi-